PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

CONSOLIDACAO

ESPÍRITO SANTO

27.167.394/0001-23

DECRETO  Nº 0000020/2024

Data 01/03/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

51.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

020001.0412200022.008

150000000000

33903900000

000000

152.000,00

PAVIMENTAÇÃO RURAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

120001.2678200083.052

150000000000

44905100000

000052

26.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTI•STICAS, CIENTI•FICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

140001.1312200142.129

175900000000

33903100000

000053

100.000,00

IUNA MOTO FEST

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

140001.1339200142.099

150000000000

33903900000

000038

36.740,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

140003.2369500022.143

150000000000

33903900000

000055

3.133,13

AÇÃO DE APOIO AO TRANSPORTE DE ALUNOS NO ENSINO MEDIO E SUPERIOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

160001.1236200102.088

150000000000

33903900000

000047

90.000,00

MANUTENÇÃO E REGENCIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL

LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA

160001.1236500102.096

154000300000

33903700000

000054

TOTAL: 459.373,13

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 459.373,13 (quatrocentos e cinqü  enta e nove mil trezentos e setenta e três reais  e treze centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

322.633,13

FUNDO MUN. INVESTIMENTOS EM INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL - FUNDO CIDADES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

175900000000

44905200000

050002.0445100083.0080000065

100.000,00

FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLITICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

140001.1339200142.1040000390

36.740,00

REALIZAÇÃO DE FESTEJOS DO CARNAVAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

140001.1339200142.1390000547

TOTAL: 459.373,13

 01 março de 2024

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

     IUNA,  01 março de 2024

ROMARIO BATISTA VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de IUNA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0003067/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 459.373,13   (quatrocentos e cinqü  enta e nove mil

trezentos e setenta e três reais  e treze centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: leonardo sales de castro